

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 139 Lunes 12 de junio de 2017 Sec. V-A. Pág. 43958

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público ADMINISTRACIÓN LOCAL

36537 Resolución de Coordinación del Distrito de Puente de Vallecas del Ayuntamiento de Madrid por el que se hace pública la formalización del contrato de servicios denominado "Vigilancia y seguridad de los edificios dependientes del Distrito de Puente de Vallecas".

1. Entidad adjudicadora:

- a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid. Distrito de Puente de Vallecas.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Negociado de Contratación.
- c) Número de expediente: 300/2016/01495.
- d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.madrid.es/ perfildecontratante.

2. Objeto del contrato:

- a) Tipo: Servicios.
- b) Descripción: La presente contratación tiene por objeto la prestación de un servicio de vigilancia y seguridad de los edificios dependientes del Distrito.
- d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 79710000-4 Servicios de seguridad.
- g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado.
- h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 28/12/2016.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Valor estimado del contrato: 1.630.544,14.
- 5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 627.132,36 euros. Importe total: 758.830,16 euros.
- 6. Formalización del contrato:
 - a) Fecha de adjudicación: 25/04/2017.
 - b) Fecha de formalización del contrato: 26/05/2017.
 - c) Contratista: Clece Seguridad, SAU.
 - d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 569.537,57 euros. Importe total: 689.140,46 euros.
 - e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Criterios No valorables en cifras o porcentajes: 17,30 puntos. Criterios valorables en cifras o porcentajes: 73,62 puntos. Total: 90,92 puntos.

Madrid, 6 de junio de 2017.- La Coordinadora del Distrito de Puente de Vallecas, M.ª Jesús del Cueto Barahona.

ID: A170045319-1